• Participação	em	eventos	nacionais	e	internacionais		

10	ORÇAMENTO/	FINANCIAMENTO	

O	 presente	 estudo	 está	 inserido	 no	 Projeto	 AQUARES	 que	 recebeu	

financiamento	 do	 Ministério	 da	 Saúde,	 através	 do	 Fundo	 Nacional	 de	 Saúde	 no	

montante	 de	 R$	 1.826.910,00	 (um	 milhão	 e	 oitocentos	 e	 vinte	 e	 seis	 mil	 e	

novecentos	e	dez	reais).			

Estima-se	 gastar	 cerca	 de	 R$	 2.000,00	 (dois	 mil	 reais)	 com	 despesas	 de	

aquisição	 de	material	 bibliográfico	 e	 publicação	 de	 artigos,	 além	 de	 gastos	 com	 a	

edição	final	da	tese.		

ANEXO	1	–	QUESTIONÁRIO	INDIVIDUAL